
 

 

Vážení spoluobčané, 

Dovolte mi, abych Vám jménem nového zastupitelstva poděkovala za důvěru, 
kterou jste nám dali svými hlasy při volbách do obecního zastupitelstva. 

Slibujeme, že se budeme snažit naplňovat hes-
lo, které jsme si stanovili, to je, aby Libčany 
byly příjemné místo k bydlení. 

Mezery ve znalostech i malé zkušenosti se ří-
zením obce, které někteří z nás včetně mne 
máme, se snažíme co nejrychleji doplnit, aby-
chom mohli kvalifikovaně pracovat. 

Že se podařilo dát dohromady skupinu zastupitelů, kte-
ří mají opravdu o práci pro obec zájem a chtějí navázat 
na hezké tradice, zavedené našimi předchůdci, jste si 
mohli ověřit při slavnostním rozsvícení vánočního stro-
mu, což byl „prubířský kámen“ naší akceschopnosti. 

Blížící se konec roku se vyznačuje přípravou rozpočtu 
na  rok 2011. Diskutujeme nad programem zvelebování 
obce na léta příští – ten bychom rádi předložili obča-
nům na některém z příštích zasedání zastupitelstva. 
Stojí před námi důležité rozhodnutí, zda realizovat pro-
jekt zateplení základní školy a výměny oken pavilonů A 
a B, na který jsme sice dostali příslib dotace Státního 
fondu životního prostředí, ale částka, kterou by obec 
musela doplatit ze svého rozpočtu, je tak vysoká, že 
ochromí další akce na několik dalších let. 

Obec se snaží udržovat obecní majetek v dobrém stavu. Proto bych ráda podě-
kovala všem těm, kdo před svými domy uklí-
zejí, udržují zeleň a květiny. To hovoří o va-
šem dobrém vztahu k obci, kterou budeme 
mít takovou, jakou si ji budeme udržovat. 

Při této příležitosti mne napadá upravený ci-
tát J. F. Kennedyho. 
 „Neptej se, co může Tvoje obec udělat 
pro Tebe, ale ptej se, co Ty můžeš udě-
lat pro svou obec“. 

A protože se blíží konec roku a s ním krásný 
čas vánoční, dovolte mi, abych popřála Vám a 
Vašim rodinám krásné prožití svátků vánoč-
ních, aby stále platilo – Vánoce jsou svátky 
klidu, pohody a míru. Do nastávajícího nové-
ho roku 2011 přeji všem především zdraví, 
které je a vždy bude základem Vašich přání a 
úspěchů v osobním a rodinném životě. 

Mgr. Jaroslava Slavíková, starostka 

S l o v o  s t a r o s t k y  . . .   

Obecní úřad LIBČANY Libčanský Libčanský Libčanský Libčanský 

o b č a s n í ko b č a s n í ko b č a s n í ko b č a s n í k     

Uvnitř tohoto vydání: 

Výsledek volebVýsledek volebVýsledek volebVýsledek voleb    2222    

Rozpočet obce Rozpočet obce Rozpočet obce Rozpočet obce ----    rok 2011rok 2011rok 2011rok 2011    2222    

Zasedaní zastupitelstvaZasedaní zastupitelstvaZasedaní zastupitelstvaZasedaní zastupitelstva    3 3 3 3 ----    4444    

Obecní zpravodajstvíObecní zpravodajstvíObecní zpravodajstvíObecní zpravodajství    4444    

Libčanská školka a školaLibčanská školka a školaLibčanská školka a školaLibčanská školka a škola    5 5 5 5 ----    6666    

Kulturní akce Kulturní akce Kulturní akce Kulturní akce     7 7 7 7 ----    8888    

Společenské spolky Společenské spolky Společenské spolky Společenské spolky     9 9 9 9 ----    10101010    

Slovo  úvodem …Slovo  úvodem …Slovo  úvodem …Slovo  úvodem …     

Vážení čtenáři, 

dostává se Vám do ruky 
nové vydání Libčanské-
ho občasníku, kterému 
jsme se snažili dát no-
vou, snad atraktivnější 
tvář. 

Budeme Vám i nadále 
přinášet aktuální infor-
mace o dění v obci, jak 
zprávy ze zasedání za-
stupitelstva obce, tak 
zprávy o kulturním a 
společenském životě. 

Děkujeme všem zájmo-
vým spolkům a občan-
ským sdružením za pří-
nosnou práci pro zlep-
šení života v naší obci a 
za příspěvky o připra-
vovaných, ale i proběh-
lých akcích. 

A zajisté Váš občasník 
je otevřen i Vám, abyste 
se svými příspěvky a 
připomínkami stali 
součástí našeho redakč-
ního týmu a tím tvořite-
li dění v naší obci. 

Budeme se snažit vytvá-
řet občasník co nejpře-
hlednější, plný aktuál-
ních a hodnotných in-
formací pro všechny.  

Tak Vám přejeme, ať se 
dozvíte co Vás zajímá a 
budeme se těšit za Vaší 
přízeň 

 

Za redakční tým  

Jaroslav Plodek   

Číslo  1. , ročník 2010 prosinec ’10 

Stránka 1 



 

 
Číslo  1. , ročník 2010 

V polovině října proběhly volby do  obecního zastupitelstva, kde 
jste se zase po čtyřech letech mohli rozhodnout, kdo  Vás  bude  v 
dalším volební období zastupovat a zda v minulém volebním obdo-
bí Vámi zvolení zastupitele splnili  Vaše očekávání. Pro ty, kteří si 
myslí, že svým hlasem nemohou ovlivnit, už předem zdánlivě roz-
dané karty, volby ukázaly,  že každý hlas  rozhoduje a přes prefe-
renční hlasy lze dění v obci ovlivnit  a svým hlasem  dostat kandidá-
ta, kterému důvěřujete, do zastupitelstva. 

O Vaše hlasy v 11 míst v zastupitelstvu ze ucházelo  celkem  25 kan-
didátů na třech kandidátkách.   

Z celkově možných  715 voličů bylo odevzdáno 421 platných obá-
lek, s celkovým počtem 4106 platných hlasů, což je 58,88% voleb-
ní účast. Takto vysoká volební účast nás těší, přesto bychom byli 
rádi, aby i zbytku obyvatel nebyl život v naší lhostejný. Tady jsou 
výsledky voleb. 

1. Sdružení nezávislých kandidátů—  PRO LIBČANY 
 1728 hlasů  42,08 % 

2. ĆSSD, Nezávislí kandidáti   
 1712 hlasů  41,70 % 

3. Sdružení nezávislých kandidátů—Želáci  
 666 Hlasů  16,22 % 

Výsledek voleb do obecního zastupitelstva 

Libčanský občasníkLibčanský občasníkLibčanský občasníkLibčanský občasník    

Stránka 2 

V rámci schváleného rozpočtu na rok 2011 jsou řešeny 
pouze mandatorní výdaje bez jakékoliv investice, proto-
že nás čeká rozhodnutí, zda a v jaké podobě bude reali-
zován projekt zateplení školních budov A a B. Vzhledem 
k tomu, že jde o důležité rozhodnutí, které zásadně 
ovlivní možnosti obce investovat pro několik dalších let, 
nechceme uzavření tohoto problému urychlit, ale zod-
povědně vyhodnotit. Nechali jsme si tedy čas do začátku 
nového roku, kdy v rámci rozpočtového opatření bude 

rozpočet na  rok 2011 o investice upraven.  Za současné 
situace je rozpočet postavený jako přebytkový s celko-
vým přebytkem 3,514 Mio CZK. 

Finanční výbor zastupitelstva obce 

Rozpočet obce Libčany na rok 2011 
I. Příjmy obce Lib čany 2011 

Paragraf  Položka  Text Částka v tis. K č 

  1111  Daň z příjmu ze závislé činnosti 1 400 

  1112  Daň z příjmu FO ze SVČ 500 

  1113  Daň z příjmu FO z kapitál.výnosů 100 

  1121  Daň z příjmu PO                         1 500 

  1211  Daň z přidané hodnoty                 3 100 

  1337  Popl.za likvidaci komunál.odpadu 370 

  1341  Poplatek ze psů 20 

  1361  Správní poplatky 20 

  1511  Daň z nemovitostí 1 100 

  4112  Neinv. přijaté transfery ze SR 527 

  4121  Neinv. přijaté transfery od obcí 950 

3399   Ostatní záležitosti kult. církví a sděl.prostř. 30 

3429   Ostatní zájmová činnost a rekreace 50 

3612    Bytové hospodářství 460 

3613    Nebytové hospodářství 90 

3632    Hřbitov 10 

3639   Komunální služby a územní rozvoj 12 

3722    Sběr a svoz komunálních odpadů 20 

3725   Využívání a zneškodňování kom. odpadů 50 

3745   Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 20 

6171    Činnost místní správy 30 

6310    Obecné příjmy a výdaje z fin. operací 10 

Příjmy 2011 celkem  10 369 

II. Výdaje obce Lib čany 2011 
Paragraf  Položka  Text Částka v tis. K č 

2212    Silnice 200 

2219    Ostat.pozemní komunikace, chodníky 50 

3113    Základní školy 2 200 

3314    Provoz knihovny 30 

3330    Příspěvek církvím 20 

3341    Rozhlas a televize 10 

3399   Ostatní záležitosti kult. církví a sděl.prostř. 200 

3419   Ostatní tělovýchovná činnost 280 

3429   Ostatní zájmová činnost a rekreace 50 

3612    Bytové hospodářství  160 

3613    Nebytové hospodářství 50 

3631    Veřejné osvětlení 300 

3632    Hřbitov 50 

3635    Územní plán 10 

3639    Komunální s lužby a územní rozvoj 50 

3721    Sběr nebezp.odpadů 30 

3722    Sběr a svoz komunálních odpadů 650 

3745    Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 800 

5512    Požární ochrana 100 

6112    Zastupitelstva obcí 750 

6171    Činnost místní správy 850 

6310    Obecné příjmy a výdaje z fin. operací 15 

Výdaje 2011 celkem  6 855 

III. Financování  
Paragraf  Položka  Text  Částka v tis. K č 

  8115 Změna stavu krátkod. prostř. na účtech -3 514 

Financování 2011 celkem -3 514 

Ing. Tomáš Slavík 287

kandidátní listina: Sdruž.nezáv.kand. Pro Libčany (16.60%)

36 let, finanční analytik, Libčany

Mgr. Jaroslava Slavíková 253

kandidátní listina: Sdruž.nezáv.kand. Pro Libčany (14.64%)

57 let, manažerka, Libčany

MUDr. Jan Studnička 240

kandidátní listina: Sdružení ČSSD, NK (14.01%)

36 let, lékař, Libčany

Marek Pišl 228

kandidátní listina: Sdruž.nezáv.kand. Pro Libčany (13.19%)

35 let, podnikatel, Libčany

Jana Srpková 228

kandidátní listina: Sdružení ČSSD, NK (13.31%)

48 let, administrativní pracovnice, Libčany

Ing. Jaroslav Plodek 227

kandidátní listina: Sdruž.nezáv.kand. Pro Libčany (13.13%)

40 let, jednatel společnosti, Libčany

Ing. Michal Jouda 212

kandidátní listina: Sdružení ČSSD, NK (12.38%)

26 let, analytik, Libčany

David Červenka 190

kandidátní listina: Sdružení ČSSD, NK (11.09%)

25 let, technik, Libčany

Lukáš Horský 129

kandidátní listina: Sdruž.nezáv.kand. Želáci (19.36%)

26 let, region manager, Želí

Petr Lexa 118

kandidátní listina: Sdruž.nezáv.kand. Pro Libčany (6.82%)

43 let, montér, Libčany

Aleš Etrych 117

kandidátní listina: Sdružení ČSSD, NK (6.83%)

45 let, nástrojař, Libčany

Obecní zpravodajstvíObecní zpravodajstvíObecní zpravodajstvíObecní zpravodajství    



 

 
Číslo  1. , ročník 2010 

obce Libčany a 1. místostarosty 
obce Libčany zastupuje obec dále 
místostarostka Jana Srpková (2. 
místostarosta obce Libčany). 
(Hlasování: 11-0-0) 
Usnesení 9/1/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. zřizuje  
na dobu svého volebního období 
výbor finanční, výbor kontrolní, 
výbor pro společenský život 
v obci, výbor péče o obec a osadní 
výbor v Želí. 
 (Hlasování: 11-0-0) 
Usnesení 10/1/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. volí  
Ing. Tomáše Slavíka předsedou 
finančního výboru, MUDr. Jana 
Studničku předsedou kontrolní-
ho výboru, Janu Srpkovou před-
sedou výboru pro společenský 
život v obci, Aleše Etrycha před-
sedou výboru péče o obec a Luká-
še Horského předsedou osadního 
výboru v Želí.  
 (Hlasování: 11-0-0) 
Usnesení 11/1/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. volí  
Ing. Petra Kaplana, Ing. Mirosla-
va Slavíčka, Ing. Jaroslava Plod-
ka a Lukáše Horského členy fi-
nančního výboru. 
 (Hlasování: 11-0-0) 
Usnesení 12/1/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. volí  
Marka Pišla a Rudolfa Joudu 
členy kontrolního výboru. 
 (Hlasování: 11-0-0) 
Usnesení 13/1/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. volí  
Jiřího Horského a Radka Petiru 
členy osadního výboru v Želí. 
(Hlasování: 11-0-0) 
Usnesení 14/1/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. projednalo  
návrh výše měsíční odměny za 
výkon funkce neuvolněným čle-
nům zastupitelstva obce Libčany 
a počátečního dne pro vznik ná-
roku na tuto odměnu 
II. stanoví  
1. výši měsíční odměny pro sta-
rostu obce Libčany, místostarosty 
obce Libčany, předsedy výborů 
zastupitelstva obce Libčany a 
členy zastupitelstva obce Libčany 
dle přílohy tohoto usnesení 
 (Hlasování: 11-0-0) 

Usnesení 1/1/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. schvaluje  
Janu Srpkovou a MUDr. Jana 
Studničku ověřovateli zápisu 
z tohoto zasedání.  
(Hlasování: 11-0-0) 
Usnesení 2/1/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. schvaluje  
Ing. Tomáše Slavíka předsedou 
návrhové komise a Ing. Jaroslava 
Plodka, Davida Červenku členy 
návrhové komise.  
(Hlasování: 11-0-0) 
Usnesení 3/1/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. schvaluje  
program ustavujícího zasedání 
včetně navržených změn: určení 
způsobu volby starosty, místosta-
rostů, předsedů a členů výborů 
na začátku jedním společným 
hlasováním a volbu dalších výbo-
rů nad rámec výborů zřizovaných 
ze Zákona o obcích. 
(Hlasování: 11-0-0) 
Usnesení 4/1/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. rozhoduje 
o volbách starosty, místostarostů, 
předsedů a členů výborů na usta-
vujícím zasedání veřejným hlaso-
váním. 
(Hlasování: 11-0-0) 
Usnesení 5/1/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. volí  
Mgr. Jaroslavu Slavíkovou sta-
rostkou obce Libčany. 
(Hlasování: 10-0-1) 
Usnesení 6/1/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. stanoví 
že počet místostarostů obce Lib-
čany je 2. 
 (Hlasování: 11-0-0) 
Usnesení 7/1/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. volí  
Ing. Michala Joudu a Janu Srp-
kovou místostarosty obce Libča-
ny. 
 (Hlasování: 9-0-2) 
Usnesení 8/1/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. určuje 
že starostu obce Libčany v době 
jeho nepřítomnosti zastupuje 
místostarosta Michal Jouda (1. 
místostarosta obce Libčany)  
II. stanoví 
že v době nepřítomnosti starosty 

U s n e s e n í  z  1 . z a s e d á n í  
z a s t u p i t e l s t v a  z e  d n e  
8 .  l i s t o p a d u  2 0 1 0  

Stránka 3 

Libčanský občasníkLibčanský občasníkLibčanský občasníkLibčanský občasník    Obecní zpravodajstvíObecní zpravodajstvíObecní zpravodajstvíObecní zpravodajství    

U s n e s e n í  z  2 . z a s e d á n í  
z a s t u p i t e l s t v a  z e  d n e  
8 .  p r o s i n c e  2 0 1 0  

5/2010. Důvodem rozpočtového 
opatření bylo srovnání stavů 
jednotlivých paragrafů ke konci 
roku 2010 vzhledem ke skutečné-
mu plnění a očekávání za prosi-
nec 2010.  
Do nejvýznamnějšího navýšení 
příjmové části rozpočtu patří 
položka 1211 Daň z přidané hod-
noty,  která se navyšuje 
z 2 800 000 Kč na 3 100 000 Kč 
a položka 4121 Neinvestiční přija-
té transfery od obcí, která se na-
vyšuje z 950 000 Kč na 
1 000 000 Kč z důvodu plánova-
ného odeslání faktur na příspě-
vek obcím, jejichž žáci se stravují 
v naší jídelně ZŠ Libčany. 
Do nejvýznamnějšího ponížení 
příjmové části rozpočtu patří 
paragraf 3429 Ostatní zájmová 
činnost a rekreace, který se poni-
žuje z 130 000 Kč na 80 000 Kč 
z důvodu nižšího výběru poplatků 
za permanentky do posilovny, 
než bylo rozpočtováno. 
Do nejvýznamnějšího navýšení 
výdajové části rozpočtu patří 
paragraf 3113 Základní školy, 
který je navýšen z 2 850 000 Kč 
na 3 030 000 Kč z důvodu 
„půjčky“ ZŠ Libčany na pokrytí 
nákupu interaktivní tabule spolu-
financované Mikroregionem 
Urbanická brázda.  
Do nejvýznamnějšího ponížení 
výdajové části rozpočtu patří 
paragraf 6112 Zastupitelstva obcí, 
který je ponížen z 850 000 Kč na 
770 000 Kč z důvodu nepředpo-
kládaného vyčerpání do konce 
roku. 
Příjmy obce se zvyšují o 348 348 
Kč. 
Výdaje obce se zvyšují o 192 348 
Kč. 
O přebytek příjmů se zvyšuje 
financování, položka 8115. 
Usnesení 9/2/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. schvaluje  
rozpočtové opatření č. 5/2010. 
 (Hlasování: 10-0-0) 
Usnesení 10/2/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. schvaluje  
rozpočet obce Libčany na rok 
2011. 
(Hlasování: 10-0-0) 
Viz info str. 2 

 
 Informace o aktuálním stavu 
projektu Zateplení ZŠ Libčany 
pavilonu A, B 
 

Pokračování na  další straně  

Usnesení 1/2/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. schvaluje  
Mgr. Jaroslavu Slavíkovou řídí-
cím schůze zastupitelstva. 
(Hlasování: 10-0-0) 
Usnesení 2/2/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. schvaluje  
MUDr. Jana Studničku předse-
dou návrhové komise, Marka 
Pišla a Aleše Etrycha členy návr-
hové komise. 
(Hlasování: 10-0-0) 
Usnesení 3/2/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. schvaluje  
Lukáše Horského a Davida Čer-
venku ověřovateli zápisu z tohoto 
zasedání. 
(Hlasování: 10-0-0) 
Usnesení 4/2/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. schvaluje  
Ing. Michala Joudu zapisovate-
lem z tohoto zasedání. 
(Hlasování: 10-0-0) 
Usnesení 5/2/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. schvaluje  
program svého zasedání ve znění 
uvedeném na pozvánce k tomuto 
zasedání. 
(Hlasování: 10-0-0) 
Usnesení 6/2/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. schvaluje  
zápis z 1. ustavujícího zasedání 
zastupitelstva obce Libčany ze 
dne 8.11. 2010. 
(Hlasování: 10-0-0) 
Usnesení 7/2/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. schvaluje  
MUDr. Jana Studničku, Davida 
Červenku, Jiřího Poláka a Marti-
na Svobodu členy výboru pro 
společenský život v obci. 
(Hlasování: 10-0-0) 
Usnesení 8/2/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. schvaluje  
Marka Pišla, Petra Lexu a Lukáše 
Horského členy výboru péče o 
obec. 
(Hlasování: 10-0-0) 
 
- Projednání a schválení roz-
počtového opatření č. 
5/2010 
Ing. Michal Jouda přednesl ná-
vrh na rozpočtové opatření č. 



 

 

Svoz TKO obce Libčany v roce 2011 

Účetní obce 
 
Pondělí 8:00 - 15:00 
Úterý 8:00 - 13:00 
Středa 11:00 - 18:00 

Starostka  
Středa  15:00 - 18:00 
každý třetí pátek v měsíci  
 7:00 - 15:00 
(27.12., 21.1., 18.2.) 
 
Místostarosta 
Úterý  18:00 - 20:00 

Číslo  1. , ročník 2010 

Libčanský občasníkLibčanský občasníkLibčanský občasníkLibčanský občasník    

Stránka 4 

Obecní zpravodajstvíObecní zpravodajstvíObecní zpravodajstvíObecní zpravodajství    

zřízení věcného břemene na par-
cele 453/2. 
(Hlasování: 10-0-0) 
Usnesení 13/2/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. schvaluje  
účast obce Libčany ve společném 
projektu Mikroregionu Urbanic-
ká brázda revitalizace čekáren, 
kde se zajímá o revitalizaci 2 ks 
čekáren na vlastním území na 
kterou je ochotna přispět 
v celkové výši maximálně 80 000 
Kč. 
(Hlasování: 10-0-0) 
Usnesení 14/2/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. schvaluje  
složení inventarizačních komisí 
ke dni 31.12. 2010. 
(Hlasování: 10-0-0) 
Usnesení 15/2/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. schvaluje  
při souběhu funkcí neuvolněných 
členů zastupitelstva nárok na 
celkovou měsíční odměnu ve výši 
odměny nejvyšší vykonávané 
funkce měřeno výší měsíční od-
měny dle usnesení zastupitelstva 
obce Libčany 14/1/2010 a přílohy 
č. 1 k zápisu z ustavujícího zase-
dání zastupitelstva obce Libčany. 
 (Hlasování: 10-0-0) 
Usnesení 16/2/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. schvaluje  
výši kapitační platby za svoz ko-
munálního odpadu dle roku 2010 
tj. 500 Kč na osobu s trvalým 
pobytem v obci Libčany a místní 
části Želí a fyzickou osobu, která 
má ve vlastnictví stavbu určenou 
k rekreaci.  
(Hlasování: 10-0-0) 

Pokračování ze strany 3.  

 

Ing. Tomáš Slavík informoval o 
aktuálním stavu projektu zateple-
ní budov A (původní hlavní škol-
ní budova) a B (tělocvična a jídel-
na) ZŠ Libčany: 
- předpokládané rozpočtové ná-
klady projektu jsou cca 13 mil. 
Kč, z toho dotace tvoří cca 6 mil. 
 Kč 
- v současné době se čeká na od-
souhlasení zadávací dokumenta-
ce, která byla schválena obecním 
zastupitelstvem v minulém voleb-
ním období, ze strany SFŽP. Poté 
by kolem 15. prosince 2010 měla 
být vypsána veřejná zakázka a do 
15. ledna 2011 by měl být vybrán 
dodavatel stavebních prací 
- vzhledem k tomu, že návratnost 
zdrojů z obecního rozpočtu pře-
sahuje dobu 20 let, bude třeba 
podle skutečně vysoutěžené ceny 
zvážit, zda má pro obec ekono-
mický smysl takovou akci realizo-
vat. Realizace akce při rozpočto-
vaných nákladech by si vyžádala 
pozastavení veškerých investic 
obce po dobu minimálně 5ti let. 
 
Usnesení 11/2/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. schvaluje  
cenovou přílohu č. 8/2011 ke 
smlouvě o dílo S 975000009 
s firmou A.S.A. s.r.o. ze dne 
12.12. 2006. 
(Hlasování: 10-0-0) 
Usnesení 12/2/2010:  
Zastupitelstvo obce Libčany  
I. pověřuje  
paní starostku Mgr. Jaroslavu 
S l a v í k o v o u  v y j e d n á v á n í m 
s firmou ČEZ distribuční o navý-
šení finančního odškodnění za 

psa. Poplatek je splatný do 31. 3. 
2011. 
Místní poplatky  je mož-
né uhradit bankovním převodem 
n a  ú č e t  o b c e  č . 
1080828389/0800, Česká spoři-
telna Hradec Králové, variabilní 
symbol - číslo popisné, do text. 
poznámky uvést příjmení plátce. 
Nebo platbou v hotovosti na 
obecním úřadě v Libčanech 
od 10.1.2011 v úředních hodi-
nách: 

Sazba poplatku TKO je 500 Kč 
ročně za každou osobu, která má 
v obci Libčany a místní části Želí 
trvalý pobyt. Osvobozeny jsou 
děti do 10 let věku, přičemž roz-
hodující je stav ke dni splatnosti 
poplatku, a dále jsou osvobozeny 
fyzické osoby, které se v kalen-
dářním roce, ve kterém se popla-
tek hradí, zdržují v zahraničí. 
Splatnost tohoto poplatku je do 
15. 2. 2011  
Sazba poplatku ze psů činí 100 
Kč za kalendářní rok za každého 

Ú h r a d a  m í s t n í c h  
p o p l a t k ů  n a  r o k  2 0 1 1  

Provoz sběrny nebezpečných odpadů 

Žádáme občany, aby neparko-
vali auta před vjezdem do 
objektu – hrozí nebezpečí 
odtažení! 

Sběrna nebezpečných odpadů 
(v areálu bývalé „bažantnice“) 
je otevřena pouze každou 
druhou sobotu v měsíci 
od 9.00 hod. do 11.00 hod. 

Úřední hodiny obecního úřadu 

1. 4.01.2011 1. 4.01.2011

2. 11.01.2011 1. 11.01.2011

3. 18.01.2011 2. 18.01.2011

4. 25.01.2011

5. 1.02.2011 3. 1.02.2011

6. 8.02.2011 2. 8.02.2011

7. 15.02.2011 4. 15.02.2011

8. 22.02.2011

9. 1.03.2011 5. 1.03.2011

10. 8.03.2011 3. 8.03.2011

11. 15.03.2011 6. 15.03.2011

12. 22.03.2011

13. 29.03.2011 7. 29.03.2011

14. 5.04.2011 4. 5.04.2011

15. 12.04.2011 8. 12.04.2011

16. 19.04.2011

17. 26.04.2011 9. 26.04.2011

5. 3.05.2011

18. 10.05.2011 10. 10.05.2011

19. 24.05.2011 11. 24.05.2011

20. 7.06.2011 12. 7.06.2011

6. 14.06.2011

21. 21.06.2011 13. 21.06.2011

22. 5.07.2011 14. 5.07.2011

7. 12.07.2011

23. 19.07.2011 15. 19.07.2011

24. 2.08.2011 16. 2.08.2011

8. 9.08.2011

25. 16.08.2011 17. 16.08.2011

26. 30.08.2011 18. 30.08.2011

9. 6.09.2011

27. 13.09.2011 19. 13.09.2011

28. 27.09.2011 20. 27.09.2011

10. 4.10.2011

29. 11.10.2011 21. 11.10.2011

30. 25.10.2011 22. 25.10.2011

31. 1.11.2011 11. 1.11.2011

32. 8.11.2011 23. 8.11.2011

33. 15.11.2011

34. 22.11.2011 24. 22.11.2011

35. 29.11.2011

36. 6.12.2011 25. 6.12.2011

37. 13.12.2011 12. 13.12.2011

38. 20.12.2011 26. 20.12.2011

39. 27.12.2011

36 x rok 26 x rok Separace



 

 
Číslo  1. , ročník 2010 Stránka 5 

Libčanský občasníkLibčanský občasníkLibčanský občasníkLibčanský občasník    

Základní škola Libčany  
S blížícím se koncem roku je všude živo a 
stejně tak je tomu i ve škole. Děti mají za 
sebou první čtvrtletí školního roku a do-
staly hodnocení své práce. Žáci 9.ročníku 
prošli testováním a pomalu se připravují 
na volbu povolání. Někteří se zúčastnili 
tradiční soutěže Střední školy technické a 
řemeslné v Novém Bydžově a Hlušicích.  
Jejich soutěžení bylo excelentní přehlíd-
kou dovedností hned v několika oborech, 
neboť jsme byli nejúspěšnější školou a 
naši reprezentanti získali tři první místa 
( Vít Kocián, Lukáš Filip, Jan Melichar),  
jedno druhé místo (Dominik Novák) a 
jedno 4.místo (Martin Vanický). Chlap-
cům za vzornou reprezentaci náleží velká 
pochvala. 

         V průběhu podzimních měsíců se 
uskutečnilo několik exkurzí a dalších ak-
cí.  Školní samospráva spolu  s 9.třídou 
pořádala tradiční Drakiádu na fotbalo-
vém hřišti, která se tentokrát velice vyda-
řila díky větrnému počasí, dobrotám, ne-
boli krásným cenám věnovaným všem 
účastníkům. Naši sportovci se zúčastnili 
přespolního běhu, neboť říjnové počasí 
bylo ještě tomuto závodu nakloněno. Dal-
ší sport, kterému jsme se věnovali, byly 
šachy. Šachového  turnaje se zúčastnilo 
několik žáků 1.stupně a doufáme, že příš-
tě bude příznivců této královské hry ještě 

více.  Šesté třídy vyjely na adaptační po-
byt, aby se lépe seznámily s novými tříd-
ními učiteli a s novými spolužáky. Toto 
období bylo též protkáno kulturou. Di-
vadélko Kuba a Drak navštívili žáci 
1.stupně. Program nazvaný  Romeo a Ju-
lie viděli žáci 2.stupně v naší tělocvičně. 
Do pražského divadla vyjeli žáci 6.A, 6.B 
a 7. třídy na klasiku českého divadla, a to 
Lucernu Aloise Jiráska. Třídy nejstarších 
žáků navštívily koncert v hradecké filhar-
monii. 

         Pokračovalo se také v exkurzích, 7. a 
8.třída v liberecké botanické zahradě a IQ 
parku, šesté třídy v hradecké hvězdárně, 
2. a 3.třída se byly podívat v libčanském 
skladu ovoce. Dívky 7.třídy navštívily ad-
ventně vyzdobený Hrádek u Nechanic. 

         Ekologický program doplnil výuku 

žáků od 1. – 7.třídy a celý 1.stupeň prošel 
programem zaměřeným na prevenci rizi-
kového chování.  „Jak jednat s lidmi? „To 
bylo náplní výukového programu pro žá-
ky 7. – 9.tříd. Život a dílo Karla Hynka 
Máchy jsme si připomněli v projektu 
s 8.třídou. 

         Podílíme se i na kulturním životě 
v obci Libčany. Žáci naší školy tvořili dět-
skou diváckou porotu na loutkářské pře-
hlídce O cenu Matěje Kopeckého a kaž-
dou „loutkovou neděli“ hodnotili zhléd-
nuté představení. K oživení rozsvěcení 
libčanského vánočního stromu přispěl 
náš flétnový soubor Berušky, děti se svý-
mi výrobky z keramického kroužku a dal-
ší žáci, kteří pomáhali při organizaci či 
prodeji vlastnoručně vyrobených ozdob-
ných knoflíků. Podíleli jsme se také na 
předvánoční setkání seniorů, kde svůj 
program předvedly jak mažoretky, tak i 
Berušky. 

         Největší akcí letošního školního roku 
byl jistě Adventní den otevřených dveří, 
jehož součástí byla kulturní vystoupení 
žáků 1.stupně, pracovní dílny ve třídách 
2.stupně, ve školní družině a školní jídel-
ně, na kterých se podíleli žáci a učitelé 
2.stupně, vychovatelky školní družiny a 
samozřejmě nepedagogický personál ško-
ly včetně kuchařek, roudnické maminky a 
členky Klubu rodičů a přátel školy při ZŠ 
Libčany. Bylo možno si vyrobit různé ad-
ventní a vánoční dekorace, svíčky, andě-
líčky, lízátka, lampiony, panáčky či řetězy. 
Kdo chtěl ozdobil si perníčky, či připravil 
vlastní cukroví. Mohli jsme si prohléd-
nout krásné dekorace z dílny paní Kateři-
ny Novákové, či sledovat při práci studen-
ty Střední školy gastronomie a obchodu 
z Hradce Králové –Pouchova, kteří k nám 
přijeli prezentovat svoji školu a šikovné 
ruce. Tato návštěva je pro nás dvojnásob-
ně příjemná, nejen že k nám přivezou 
předvánoční čas, ale jsou to naši bývalí 
žáci. Učitelkou odborného výcviku  je Šár-
ka Pechánková a 
jedním z velmi zruč-
ných studentů je 
František Saska. 
Nestrádal u nás ni-
kdo, ti, kteří měli 
hlad a žízeň, ochut-
nali výborný čaj naší 
paní hospodářky a 
pravou pražskou 
štólu, kterou upekly 
školní kuchařky. 
Součástí této akce 
byla také prezentace 
nazvaná Španělsko. 
Připravili ji naši žáci 
9.ročníku, kteří 
v této zemi pobývali 

na začátku školního roku. Snažili jsme se 
předvést všem návštěvníkům výtvarné 
práce a další výtvory, které tvoří školní 
předvánoční výzdobu. Součástí této akce 
byla i sbírka na Dětské centrum Veská. 
Vybralo se 2 433,-Kč a mnoho oblečení a 
hraček, které do konce měsíce předáme 
zástupcům tohoto zařízení. Děkujeme 
touto cestou všem, kteří s námi na této 
akci spolupracovali a velice si vážíme 
všech, kteří jsou ochotni s námi spolupra-
covat. Děkujeme i ZD Libčany za ovoce, 
které nebylo jen pouhou dekorací, ale 
posloužilo jako výborná přesnídávka. 

          A co chystáme dále? Berušky vyrá-
žejí na své koncertní turné. Ve čtvrtek 
9.12. hrají pro roudnické seniory, 12.12. 
mají vystoupení na OÚ v Praskačce, 
16.12.vystupují pro školy a školky v okolí, 
17.12.mají vánoční koncert ve Lhotě pod 
Libčany, potom 18.12. v Měníku a v tento 
den také v Kratonohách. Připravujeme 
také tradiční vánoční besídku ve školní 
tělocvičně, která bude 21.12. od 9:30 ho-
din. Po ní už se rozloučíme a rozejdeme 
se na vánoční prázdniny, které skončí 
v neděli 2.ledna 2011.  

Přejeme Vám příjemné prožití svátků 
vánočních a hlavně pevné zdraví v novém 
roce 2011. 

Lenka Šlechtová  
a všichni žáci a zaměstnanci ZŠ  

Školské zpravodajstvíŠkolské zpravodajstvíŠkolské zpravodajstvíŠkolské zpravodajství    



 

 
Číslo  1. , ročník 2010 

Mateřská škola Libčany - SLUNÍČKO 

Libčanský občasníkLibčanský občasníkLibčanský občasníkLibčanský občasník    

Stránka 6 

Na sobotu 27.11.2010, kdy byl 
v Libčanech rozsvícen vánoční 
strom, připravily děti společně 
s učitelkami výrobky, které prodáva-

ly ve stánku. Finanční výtěžek z této 
akce věnujeme na nákup hraček pro 

děti. Děkujeme 
p.Pišlovi za 
sponzorský dar 
v podobě vá-
nočních forem 
na pečení. 

V  n e d ě l i 
28.11.2010 se 
rozsvícel vá-
noční strom ve 
Hvozdnicích. 
Tady nejstarší 
p ř e d š k o l á c i 

vystoupili s pásmem vánočních bás-
niček. 

V pátek 3.12.2010 přišla do školky 
dlouho očekávaná návštěva. Na děti 
se přišel podívat Mikuláš, andělé a 
čerti. Mikuláš dětem přečetl své 
zprávy ze stříbrné knihy a děti se 
nestačily divit, co všechno o nich ví. 

Slzičky se trochu překvapivě objevily 
u nejstarších dětí. Malé děti statečně 
říkaly básničky a zpívaly. Nakonec si 
děti odnesly  adventní kalendář, ba-
líček se sladkostmi a s překvapením.  
Za perníky a ozdobné sáčky děkuje-
me  p. Pražákové, 
za sladkosti do 
balíčků potom 
p . V o ž e n í l k o v é , 
p . V i š ň o v s k é , 
p . K o š ť á l o v é , 
p . N o v á k o v é a 
p.Kinské. 

Ve čtvrtek 9. pro-
since jsme jeli  
s dětmi na vánoč-
ně vyzdobený 
Hrádek u Necha-

nic, kde se děti seznámily s lidovými 
tradicemi a s různým zdobením vá-
nočních stromečků. 

V prosinci nás ještě čeká pečení cuk-
roví a zdobení perníčků, návštěva 
flétnového koncertu „Berušek“ ze ZŠ 

v Libčanech, tradiční výroba vánoč-
ního čaje, nadělování dárků u stro-
mečku a vánoční besídka pro rodiče. 

To vám přeje Lada Klazarová 
a celý kolektiv  mateřské školy 

Školské zpravodajstvíŠkolské zpravodajstvíŠkolské zpravodajstvíŠkolské zpravodajství    

„Letos stejně jako vloni, 

přejeme Vám 
k Vánocům. 

Spoustu milých 
překvapení 

a radosti plný dům!“ 



 

 
Číslo  1. , ročník 2010 Stránka 7 

Libčanský občasníkLibčanský občasníkLibčanský občasníkLibčanský občasník    

Kulturní a společenský život v obci 
Blíží se závěr roku, proto mi dovolte 
malé poohlédnutí za kulturními ak-
cemi, které v nedávné době proběh-
ly. 

  Libčany přivítaly v průběhu pře-
hlídky „ O CENU MATĚJE KOPEC-
KÉHO“ celkem pět souborů amatér-
ských loutkářů. Vítězem této pře-
hlídky se stal soubor „BODI“ 
z Jaroměře, na druhém místě se 
umístil soubor loutkářů z Úpice a 
třetím souborem v pořadí se stal 
soubor loutkářů z Libáně. Předsta-
vení hodnotili žáci zdejší školy a 
svými hlasy určili vítěze. 

  V sobotu 27. listopadu se před lib-
čanským kostelem Nanebevzetí 
Panny Marie rozzářil vánoční 
strom. Ke zdaru této milé akce roz-
hodně přispělo i klasické zimní - 
mrazivé počasí. 

  Setkání seniorů v obecním hostinci 
se uskutečnilo v pátek, 3. prosince, 

odpoledne. Děti ze základní školy si 
připravily krásný program, jenž kaž-
dého potěšil. 

  V letošním roce bohužel nemůže-
me uspořádat adventní koncert, jeli-

kož v interiéru kostela probíhají 
rozsáhlé opravné práce, tudíž koná-
ní koncertu je nemožné především 
z bezpečnostních důvodů, ale věří-
me, že v roce 2011 se všichni při této 
tradiční akci setkáme. 

  Dovolte mi, abych poděkovala 
všem ochotným lidem za pomoc při 
přípravě kulturních akcí po celý rok 
2010. 

  Krásné a klidné prožití svátků, do 
nového roku 2011 hodně zdraví, 
spokojenosti a plno pěkných kultur-
ních zážitků! 

Jana Srpková 

Obec Hvozdnice 

pořádá dne 31.12. 2010 v KD ve Hvozdnicích 

Začátek: ve 20 hodin 

Hudba: LYRA CLUB Jaroslava Perného 

Silvestrovské menu : speciality studené i teplé kuchyně 

Předprodej vstupenek 20.12.,21.12. a 27.12.od 18 do 20 hodin 

 

v pohostinství „U Čechů“ ve Hvozdnicích, informace na tel čísle 495 585 410 

 

Všichni jste srdečně zváni, přijďte společně s námi přivítat rok 2011 ! 

Kulturní a společenské zpravodajstvíKulturní a společenské zpravodajstvíKulturní a společenské zpravodajstvíKulturní a společenské zpravodajství    



 

 
Číslo  1. , ročník 2010 

Libčanský občasníkLibčanský občasníkLibčanský občasníkLibčanský občasník    

Stránka 8 

Kulturní a společenské zpravodajstvíKulturní a společenské zpravodajstvíKulturní a společenské zpravodajstvíKulturní a společenské zpravodajství    

Tříkrálová sbírka 
Vážení spoluobčané! 

V sobotu 8.ledna 2011 od 10 hodin pro-
běhne v Libčanech a Želí veřejná Tříkrá-
lová sbírka pořádaná celostátně pro 
Charitu ČR. V tento den Vás navštíví Tři 
králové – školáci z naší obce za doprovo-
du dospělé osoby se zapečetě-
nou  pokladničkou na příspěvky, které 
budou letos určeny na Středisko rané 
péče Sluníčko,  na domácí hospicovou 
péči a dále na poradenství 
pro lidi v nouzi a oběti 
domácího násilí. Každý, i 
malý příspěvek, je potřeb-
ný pro uskutečnění dobré 
věci. Přivítejte tuto sku-
pinku koledníků, kteří 

svěcenou křídou požehnají Vašemu do-
mu nápisem K+M+B a zahrají známé 
koledy. 

Děkujeme za laskavé přijetí. 

Tři králové 

Myslivecké sdružení LIBČANSKÁ DUBINA 
pořádá 7.ledna 2011  

ve velkém sále KD ve Hvozdnicích 

Začátek : ve 20 hodin   
Hudba : LYRA CLUB Jaroslava Perného  

Vstupné : 100 Kč 
Bohatá tombola – věcná a zvěřinová 

Všichni jste srdečně zváni ! 
Předprodej vstupenek od 3.1. do 6.1. 2011  

od 17 hodin v  pohostinství „U Čechů“. 

Zumba pro dětský úsměv 
Vždy potěší, když se najde někdo, kdo ne-
myslí jen na sebe. Nás proto 16. prosince 
2010 potěšilo hned několik hodných lidí 
z Libčan a i odjinud, kteří věnovali výtěžek 
ze ZUMBY, cvičenci z posilovny 
v Libčanech a kluci z florbalu na zakoupe-
ní dárků pro děti z DD Nechanice. Za část 
výtěžku pořídíme stolní fotbálek pro men-
ší děti a za zbytek nějaké drobnosti pro 
radost. Tímto ještě jednou velký dík všem 
a hlavně Michaele Ornstové a Ondřejovi 
Bittmanovi, kteří to vymysleli a zorganizo-
vali. 

Za všechny děti 

 Mgr. Luboš Holeček   

ředitel DD  
P. S.   Už se těšíme na 23. ledna 2011, kdy k Vám přijedeme na karneval.  



 

 
Číslo  1. , ročník 2010 Stránka 9 

Libčanský občasníkLibčanský občasníkLibčanský občasníkLibčanský občasník    

Libčanští hasiči 
V letním období se naše činnost vlivem 
dovolených a prázdnin zúžila. Pracovali 
jsme na údržbě techniky, zejména na 

veteránu Erena, který je již v pojízdném 
stavu.  Toto hasičské auto jste mohli 
vidět na libčanské pouti, kde proběhla i 
ukázka hasičského útoku. 

Poslední týden v srpnu se naši hasiči 
zúčastnili soutěže O putovní pohár SDH 
Těchlovice, kde jsme měli dvě želízka 

v ohni - družstvo mužů, které se umísti-
lo na třetím místě a družstvo žen, které 
se umístilo na krásném pátém místě. 

        Dále se pak v  naší obci konal 
Okresní přebor družstev žáků a dorostu 
v hasičském sportu. Přivítali jsme zde 
300 soutěžících, kteří k nám přijeli 
z celého okresu. Na přípravě se podíleli 
naši hasiči ve spolupráci s Obecním úřa-
dem Libčany. Samotná soutěž proběhla 
za pěkného počasí a hlavně bez zranění. 
Za přípravu soutěže a starost o soutěžící 
nám osobně poděkoval starosta OSH 
bratr Salava. Jsem rád že i naše obec 
může a je schopna takovou soutěž usku-
tečnit a může konkurovat všem obcím 
v našem okrese.Dále bych chtěl poděko-
vat rodině Veselkových za zajištění ob-
čerstvení po celý průběh soutěže. 

       Poslední měsíc roku se připravuje-
me na VVH, kde zhodnotíme naši čin-
nost za letošní rok a připravíme se na 
rok následující. 

         Blíží se svátky vánoční a  Nový rok 
rád  bych popřál za naše hasiče všem 
hodně zdraví, spokojenosti a do Nového 
roku aby byl lepší jak ten letošní.  

Starosta SDH Libčany Vláda Sommer  

Spolkové zpravodajstvíSpolkové zpravodajstvíSpolkové zpravodajstvíSpolkové zpravodajství    

Libčanští rybáři 
Podzim byl ve 
znamení  rybář-
ských aktivit. 
Občanské sdru-
ž e n í 
„ B r i g á d n í k “ 

pořádalo už třetí ročník rybář-
ských závodů o putovní cenu „ 
Želváka Ljubčanského“  pro 
dětstké i dospělé  rybářské nad-
šence. Počasí nám  nadmíru 
přálo, 19 dětí a 8 dospělých si 
užilo nádherného počasí a od-
počinku u vody. Držitelem pu-
tovního poháru se stal Štěpán 
Pozler. 

Letos měl i 
premiéru vý-
lov rybníka 
„Brigádník“. 
Bylo vyloveno 
k našemu pře-
kvapení velké 
množství ryb. 
Rybník byl na zimu  ponechán  na vy-
mrznutí a ryby uloženy do  zimoviště.  

S přáním klidných Vánoc a hodně sil do 
nového roku vám přejí rybáři z Libčan. 



 

 

Telefon:Telefon:Telefon:Telefon:    +420 495 585 127+420 495 585 127+420 495 585 127+420 495 585 127    

    

EEEE----mail: mail: mail: mail:     obec@libcany.czobec@libcany.czobec@libcany.czobec@libcany.cz    

A d r e s a  A d r e s a  A d r e s a  A d r e s a      

L i b č a n y  8 0L i b č a n y  8 0L i b č a n y  8 0L i b č a n y  8 0     

L I B Č A N YL I B Č A N YL I B Č A N YL I B Č A N Y     

C Z  5 0 3 2 2C Z  5 0 3 2 2C Z  5 0 3 2 2C Z  5 0 3 2 2     

Libčanský občasníkLibčanský občasníkLibčanský občasníkLibčanský občasník    

Číslo  1. , ročník 2010 Stránka 10 

Posilovna LIBČANY 
Posilovna Libčany byla otevřena 
v březnu 2010 a během té doby se v ní 
vystřídalo mnoho cvičenců. Někteří setr-
vali i nadále a ti se mohou těšit 

z výsledků kterých 
za tu dobu dosáhli. 
V oblibu přišly i 2 
hodiny ve středu, 
které byly vyhraze-
ny ženám. Blíží se 
vánoce a s nimi i  
kupa bramborového 
salátu, cukroví a 
dalších dobrot. Pro-
to bychom vás chtě-
li pozvat do posilov-
ny která bude ote-
vřena i mezi svátky  
27-30.12. a to od 
18:00 – 20:00 hod. 

Otevírací dobu 
v následujícím roce naleznete na strán-
kách obce a u vchodových dveří do tělo-
cvičny. 

Všem přejeme pohodové prožití vánoč-
ních svátků a  šťastný Nový rok. 

Příjemné prožití svátků vánočních,Příjemné prožití svátků vánočních,Příjemné prožití svátků vánočních,   

hodně zdraví,štěstí a pohody hodně zdraví,štěstí a pohody hodně zdraví,štěstí a pohody    

do nového roku 2011do nového roku 2011do nového roku 2011   


